

Refleksje na temat czasu i przemijania uświadamiają nam **jak cennym darem jest życie i czas dany nam przez Boga**. Trzeba się troszczyć, aby go nie zmarnować, lecz dobrze wykorzystać w służbie Bogu i drugiemu człowiekowi. „Czas to miłość” - tak definiował czas bł. kard. Stefan Wyszyński.

Siostry i Bracia, w tym słowie wypowiedzianym na zakończenie roku, chcę Wam podać dane statystyczne, związane z posługą duszpasterską, ilustrujące życie religijne naszej wspólnoty. Czynimy to, pod koniec oktawy Bożego Narodzenia, gdzie wiele razy słyszymy relacje o narodzeniu Pana Jezusa. Uświadamiają nam one nasze miejsce w czasie i naszą relację do Pana Boga, gdyż jak to czytamy w prologu Ewangelii św. Jana: *Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami* (J 1,14). I tak oto rozpoczęła się szczególna historia naszej więzi z Panem Bogiem, który – jak napisał św. Augustyn - w Jezusie Chrystusie „*zechciał zstąpić w krótki i przemijający dzień doczesności*”; wszedł w ludzką doczesność, naszą doczesność, Twoją i moją. Przyjąć Jezusa oznacza otworzyć Mu drzwi, pozwolić by wszedł do naszego życia, naszych planów, do tych wydarzeń, które tworzą nasze dni.

Podczas dorocznego ogólnopolskiego liczenia wiernych, we Mszy św. niedzielnej uczestniczyło w naszej świątyni **ok. 32% parafian**; z tego grona do Komunii świętej przystąpiło **40% osób**.

W naszej parafii zostało ochrzczonych w tym roku 21 dzieci, w tym czworo dzieci z innych wspólnot parafialnych. Ochrzciliśmy zatem zaledwie **17 naszych parafian** /przed rokiem 16/.

Dzięki trosce rodziców o dobre wychowanie, oparte na trwałych fundamentach Ewangelii, **25 uczniów klas trzecich** mogło przyjąć po raz pierwszy Jezusa w Komunii Świętej /w roku 2023 – 37 uczniów/. Do Sakramentu Bierzmowania przystąpiło **24 młodych parafian z klas ósmych** /2023 – 31/.

Dziękujemy Bogu za osoby, które w tym roku przyjęły sakrament małżeństwa. Dozgonną miłość przed Bogiem ślubowało sobie w naszym kościele **6 par nowożeńców** /tyle samo co przed rokiem/.

Odbyliśmy łącznie **218 wizyt u chorych** z posługą sakramentalną. **41 osób** przyjęło sakrament namaszczenia w swoich domach, a w kościele podczas Misji parafialnych oraz w Adwencie kolejnych **180 osób**.

Dzisiaj stają przed nami również nasi zmarli. W mijającym roku zmarło 47 osób, w tym dla 7 osób nie mieszkających na terenie naszej parafii. A zatem w tej ogólnej zmarłych, **aż 40 naszych parafian odeszło do wieczności** /w 2023 było to 26 parafian/. Do tych zmarłych musimy dodać jeszcze kilku naszych parafian, których pogrzeb odbył się w innych miejscach. Dziękujemy dziś za ich życie i prosimy o Miłosierdzie Boga dla nich! Wśród 47 zmarłych, 31 osób zostało przed śmiercią zaopatrzonych świętymi sakramentami.

Siostry i Bracia! O tę łaskę dobrej śmierci módlmy się stale dla siebie oraz starajmy się o nią dla naszych bliskich, schorowanych bądź będących już w podeszłym wieku.

Chcemy dzisiaj, w sylwestrowy wieczór, dziękować Bogu za dni naszego wytrwania w łasce uświęcającej, za pomnożenie jej przez Komunię Świętą, za odpuszczenie grzechów w sakramencie pokuty i pojednania. Tak wielu spośród nas Bóg umocnił przez sakramenty na drodze do zbawienia. Bogu niech będzie chwała i cześć za życie łaski otrzymane w łonie Kościoła.

Całym sercem składamy dzięki za **bezmiar Bożych łask jakie spłynęły na nas w czasie Misji Świętych oraz podczas tak wielu innych wydarzeń religijnych**, takich jak chociażby nasze dwa odpusty, świąteczne i niedzielne Eucharystie, pierwsze piątki, pierwsze soboty...

Największym Skarbem jest przyjmowanie do serca Jezusa. **W kończącym się roku rozdaliśmy 41500 Komunii Świętych**, prawie 2 tysiące więcej niż w roku poprzednim.

Jednak nasza parafia nie byłaby przestrzenią wzrostu duchowego, miejscem, gdzie kształtują się Boże dzieci, gdyby nie jej wymiar materialny. Dlatego chcemy dzisiaj dziękować Bogu także za to, co udało się nam osiągnąć w minionym roku w wymiarze materialnym.

Przy okazji dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę, ofiary przekazane w kopertach czy przelewem bankowym. Dziękuję wszystkim ofiarodawcom i fundatorom tak żywym, jak i zmarłym. To dzięki waszemu zrozumieniu i ofiarności, zostało przeprowadzonych bardzo wiele ważnych i potrzebnych inwestycji, o których powiem więcej w lutym. Pan Bóg to wszystko widzi i błogosławi dziełom, które podejmujemy na chwałę Boga i dla dobra nas wszystkich.

Wiele dobra za nami, wiele wyzwań przed nami. **Dziękujemy** Bogu, tak naprawdę za wszystko: za radości, łyzy i ból starego roku. **Przepraszamy** za chodzenie swoimi ścieżkami. Patrzymy jako uczniowie Jezusa z ufnością i nadzieją na kolejny rok kalendarzowy. **Prosimy** o wiarę i radość Ewangelii w Nowym Roku.

Na zakończenie pragnę przytoczyć fragment wiersza ks. Jana Twardowskiego: *Chrześcijanie nie powinni się smucić w ostatnim dniu roku, nawet jeśli nie idą na bal. Nie powinni grzebać w grzechach, jak w starych śmieciach. Przychodzi **NOWY ROK MIŁOŚCI BOŻEJ**. Tyle będzie można naprawić, bo **BÓG ZNÓW PRZYCHODZI Z DAREM CZASU**.*

Kochani moi! Bóg ofiaruje nam czas kolejnego roku. Dla wszystkich wierzących będzie to czas intensywnego doświadczenia łaski, nadziei i przebaczenia oraz zyskiwania jubileuszowych odpustów w związku z rozpoczętym Rokiem Świętym. A dodatkowo dla naszej wspólnoty czas złotego jubileuszu kapłaństwa ks. Kazimierza oraz wielu innych podniosłych uroczystości religijnych i tego, co Bóg dla każdego z nas przygotował.

Proboszcz